
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ Bystřany-Světice 

Sp. značka / č.j.: SP9327/2021-508207/ SPU 299754/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Realizace PSZ Bystřany-Světice, 

obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.08.021 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 

1 zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost ze dne 13.08.2021 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazech výměr v oddílech VRN9 se vyskytuje položka „Ostatní náklady související s 

objektem….soubor ….1“. V popisu položek je text „oprava komunikace – odfrézování+nový 

povrch“. 

Co přesně má zadavatel těmito položkami na mysli a v jakém rozsahu? Pokud se jedná o 

opravu stávajících komunikací po pasportizaci, pak na to existuje položka v SO 101.01 Polní 

cesta HCP 5R – frézování ….. 1050 m2 a Asfaltový beton ACO 11 tl. 50 mm ….. 1050 m2. 

Ve VV je položka „Ostatní náklady související s objektem“ celkem 3 x. Co má účastník v těchto 

položkách ocenit? Prosím blíže specifikujte. 

 

Otázka č. 1:  
Co má účastník v těchto položkách ocenit? Prosím blíže specifikujte. 

 

Odpověď č. 1: 

Položky č. 11 z VON HPC 5 R, č. 9 VPC 5 a č. 9 z SO 301 ze soupisu prací byly odstraněny. 
Tyto práce jsou obsaženy v pol. 11,83,85 a dalších u části HPC 5R. V části VON zůstaly tyto 
položky omylem při rozdělení této části soupisu prací. Viz vysvětlení, změna a doplnění 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 17.08.2021, odpověď č. 3. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

Dotaz č. 2: 

V projektové dokumentaci na výkrese C.1.7 jsou zakresleny propustky vč. vtokových jímek. 

Ve VV nám přijde nedostatečné množství položek na zřízení vtokových jímek. Dle PD je 

konstrukce ze ŽB C30/37 XA1. 

Položka č. 274311128 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 30/37 

……. 8,415 m3, která se týká propustků je podle nás (kontrolní výpočet množství betonu na 

vtokové jímky) nedostatečná. Navíc chybí výztuž a římsa. 

Prověří zadavatel množství a výměry položek, které by se měly týkat vtokových jímek? 

 

Otázka č. 2:  
Prověří zadavatel množství a výměry položek, které by se měly týkat vtokových jímek? 
 

Odpověď č. 2: 

Pol. č. 65, 66, 67 (základy z PB a bednění) ze soupisu prací smazány a nahrazeny pol. 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113. 

 

Dotaz č. 3: 

V PD ve příloze C.2.1.18 Tabulka šachet – jsou použity šachty s čedičovým obkladem. Ve VV 

jsou revizní šachty bez čedičového obkladu, navíc šachtová dna jsou s označením 200-685, 

tzn. na potrubí DN 200, přičemž potrubí na dešťovou kanalizaci je žb TZH-Q 400/1000. 

Sjednotí zadavatel výpis dílců revizních šachet s přílohou C.2.1.18 ? 

 
Otázka č. 3:  
Sjednotí zadavatel výpis dílců revizních šachet s přílohou C.2.1.18 ? 

 

Odpověď č. 3: 

Do soupisu prací byla doplněna pol. č. 137 (obklad čedičem) a pol. 138 (materiál – čedič). Pol. 
č. 84 (šachtové dno 400-685) byla nahrazená pol. 140 (šachtové dno 400-885). 

 

Dotaz č. 4: 

Ve VV chybí mříž na horskou vpusť, která je rozkreslená na příloze C.2.1.22. 

Doplní zadavatel chybějící položku? 

 
Otázka č. 4:  
Doplní zadavatel chybějící položku? 
 

Odpověď č. 4: 

Mříž doplněna v pol. 139. Pol. č. 89 (vpust beton C 12/15) byla nahrazená pol. č. 138. 
Doplněna výměra výztuže k horské vpusti do stávající pol. č. 54. 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení a změny zadávací dokumentace dochází v příloze 

Zadávací dokumentace k výměně (doplnění) původního soupisu prací za nový s názvem 4) 

14_367b - Vodohospodářské opatření_lokalita 1 a polní cesty HPC 5R, VPC ...... ve formátu 

.unixml a dále dochází k výměně (doplnění) přílohy v projektové dokumentaci - HPC 5R a část 

VPC 5 s názvem A. průvodní zpráva. Předmětné soubory jsou nedílnou součástí tohoto 

dokumentu.  

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

Dále dochází ke změně textu v odstavci 2.3 Zadávací dokumentace následovně: 

 

 2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládána hodnota zakázky: 20 502 507 Kč bez DPH 

(slovy:dvacetmilionůpětsetdvatisícpětsetsedmkorunčeských) 

Zadavatel stanovuje limit pro nabídkovou cenu (bez DPH) a určuje tak hodnotu ve výši 
20 502 507 Kč bez DPH jako maximální částku, kterou je účastník oprávněn nabídnout. 
Překročení stanoveného limitu znamená nedodržení zadávacích podmínek, příslušná nabídka 
bude vyřazena. 

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů 
z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

Zadavatel pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny stanovuje toto pravidlo: 

Zadavatel stanovuje pevnou výši ceny 10 251 254 Kč bez DPH, pod jejíž úrovní budou 

nabídkové ceny vždy považovány za mimořádně nízké a bude požadováno jejich vysvětlení. 

 

 

Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek na:  Datum: 03.09.2021 

Hodina: 09:00 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

 

 

V Teplicích 18.08.2021  

 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj         
v.z. 
Ing. Jiří Pavliš, Dis. 
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj                                                               


		2021-08-18T07:23:10+0000
	Ing. Jiří Pavliš DiS.




